[image: image1.png]PROTOCOLO 2467/2017 - 06/06/2017 15:01

INDICAÇÃO Nº  1321/2017
Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, a pintura de faixa de pedestre na Avenida Eloy Argemiro Carniatto, em frente ao número 80, bairro do Engenho, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, ao Senhor Prefeito Municipal, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a pintura de faixa de pedestre na Avenida Eloy Argemiro Carniatto, em frente ao número 80, bairro do Engenho e a pintura das duas faixas de pedestres já existentes na Rua Romeu Augusto Rela, esquina com a Avenida Eloy Argemiro Carniatto, também no bairro do Engenho.
Tal medida se faz necessária atendendo ao pedido dos moradores, tendo em vista que o local possui trânsito intenso, dificultando a travessia dos pedestres. Quanto as duas faixas de pedestres já existentes na Rua Romeu Augusto Rela, esquina com a Avenida Eloy Argemiro Carniatto, também no bairro do Engenho, encontram-se “apagadas”, necessitando de nova pintura.
SALA DAS SESSÕES, 06 de Junho de 2017.
EDUARDO VAZ PEDROSO
Vereador – PPS